АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛВНИЕ

(04> февраля 2026 г. j\9 16-П
пгт Розовка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНВНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

округА от 18.12.2025 Nь 225_п (оБ осущЕствлЕнии
БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРОВ

ДОХОДОВ БIОДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ>

В соответствии с статьей 95 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.о2.2о25 JФ 33-ФЗ (об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти)), приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 10.06.2024 М 85н <об утверждении кодов (перечней кодов)
бюджетной классификации Российской Фелерации на2О25 год (на 2О25.од й
на плановый период 2026 и 2027 годов)>, Уставом муниципЕLльного
образования <<Куйбышевский муницип€шьный округ Запорожской области>>, с
целью организации работы по составлению и исполнению бюджета
Куйбышевского муниципального округа, Администрация Куйбышевского
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести изменение в постановление Администрации Куйбышевского

муниципЕLльного округа от |8.12.2025 JФ 225-п коб осуществлении
бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета Куйбышевского
муницип€Lпьного округа ЗапорожскоЙ области>> (далее - Постановление
от 18.|2.2025 j\Ь225-п), а именно, приложение 1 к Постановлению
от 18.12.2025 Ns225-п изложить в новой редакции согласно приложению l к
настоящему постановлению.

2

2. Контроль за исгIолFIеLIием настоящего постановления возложить на

К.Г. Белов

заместителя Главы Администрации по финансовQ - экономическим вопросам.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Куйбышевского
муниципального округа ffi

Прилояtение 1

к постановлению
администраuии Куйбышевского
муниципального округа
от к04> февраля 2026 г. Jф l6-П

Прилоrкенlае l
УТВЕР}КДЕНО
постановлением
администрачии Куйбышевского
муниципального округа
от 18.12.2025 г. Ns 225-п

пврЕчЕнь
источников доходов бюджета Куйбышевского муниципального округа

Запорожской области по которым Администрация Куйбышевского
муниципального округа осуществляет бюдrкетные полномочия

администратора доходов бюджета Куйбышевского муниципального
округа

код бюдrltетной классисьикаци и po.c,n испои
Федерации наименование групп, подгрупп и статей доходов

l 2
901

l 08 00000 00 0000 000 ГОСУДА РСТВЕН НАЯ ПОШЛИНА

901

l 08 030100 l 1050 l l0

ГосуларственI{ая пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской
Фелерачии)

901

l 08 07l50 0l 1050 l l0
Госуларственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной
конструкции

90l

l l l 00000 00 0000 000

доходы от использовАниrI
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

901

1 1 1 05000 00 0000 l20

дохолы. получаемые в виде арендной либо
ttной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и

муIlиципального имущества (за исключением
имущества бюдхсетных и автономных
учреждений, а такх<е имущества
государственных и муниципальньгх

унитарных предприятий, в том числе

4

казенных)

901

l l 05024 14 0000 l20

!оходы, получаемые в виде ар.rдrой пп-ц
а такх(е средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находяш,lиеся в собственности
муниципальных округов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учрехtдений)

901

l l 05034 14 0000 l20

/tоходы от сдачи в аренду имущества,
IIаходяшlегося в оперативном управлении
оргаIrов управления муниципальных округов
и созданньIх ими учреждений (за
исключением имущества муниципальньж
бtодхсетных и автономных учреrкдений

901

l ll 05074 14 0000 l20

/{ОХОды от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну муниципальных
округов (за исключением земельньж
участков)

901

l l з 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИJI ПЛАТНЪЙ
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

90l

1з 0l800 14 0000 130

/[оходы от оказания платных услуг (работ[
мун иципальными учреждениями
муниципальных округов !онецкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской области и
Запоротсской области

901

l 13 0l994 14 0000 130

l lрочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюдrкетов
муниципальных округов

90l

1 1з 02064 14 0000 l30
l-[оходы. поступаюIцие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с
эксплуатаIrией имущества муниципальных
округов

90l
l lз 02994 14 0000 l30

прочие доходы от компенсации затрат
бlодлсетов муници пальных округов

90l l l б 00000 00 0000 000
ушЕрБА

901

lб 0l053 0l 0000 l40

Административные штрафы, установленные
главой 5 Кодекса Российской Федерации об
адмиLIистративных правонарушениях, за
адми нистративr{ые правонарушения,
Ilосягающие на права граждан, наJIагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

l lб 01063 0l 0000 l40

главой б Кодекса Российской Федерации об
административных правонаруlцениях, за
alU\{ иI Iистративные правонарушения,
Ilосягающие на здоровье, санитарно-
эпидемI{ологическое благополучие населения
и обшественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

l lб 01073 0l 0000 l40

Адм и н и стр ати в н ые шrрабil, устан о вле-н н ые
главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

l l60l12201 0000l40
Административные шrрафu,, у.ЙнБпе"ные
главой 12 Кодекса Российской Фелерации об
ад]\,{иIJистративных правонарушениях, за
адN4иI]истративI{ые правонарушения в
области доро}кного дви}кения, наJIагаемые
ДОЛ}КНОСТНЫМИ лицами органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, учреждениями
субъектов Российской Федерации

l lб 0l l93 0l 0000 l40

Административные штрафы, усланоЙЙные
главой l9 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
адп,IIiIJистративные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
IIесоверUIеtlFIолетних и защите их прав

l lб 0120з 0l 0000 l40

Адми нистративные rптрасРы. усiйБй.пнrе
главой 20 Кодекса Российской Фелерации об
административных правонарушениях, за
адми нистрати вIIые правонарушения,
посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

l lб 07090 14 0000 l40 иные штрафы" неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органоN{ (муниципальным
казенным учреiкдением) муниципального
округа

90l l l 7 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
90t

l 17 01040 14 0000 l80
невыясгtенные поступления, зачисляемые в
бюдхtеты муниципальных округов

901
l 17 05040 14 0000 l80

Прочие неналоговые доходы бюдясетов
муниLIипальных округов

901

| 17 14020 14 0000 I 50

Средсruа самообложе"и" -- грЫffi
зачисляеIч{ые в бюдтсеты муниципаJIьных
округов

901

1 17 15020 14 0000 150
Иницlаативные платежи, зачисляемые в
бlодlttеты ]\4ун иципальных округов

901
2 00 00000 00 0000 000 Б ЕЗ ВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛ ЕНИЯ

901

2 02 00000 00 0000 000
ьЕзtsозмЕздныЕ поступлЕния от
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАlIИИ

901 2 02 10000 00 0000 l50 !отации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

901

2 02 l500l 14 0000 l50
!отачии бюдrкетам муниципальных округов
Ira выравнивание бюдхtетной обеспеченности
из бюдrкета субъекта Российской Фелерации

901

202 15002 l4 0000 l50
Щоташии бtодхtетам муниципал""ur* о*руго"
IIа поддер}кку мер по обеспечению
сбалагlсированности бюдхtетов

901
2 02 19999 l 4 0000 l 50

Прочие дотации бюдiкетам муниципальньж
округов

90l

2 02 20000 00 0000 l 50

Субсилии бюджетам бюдп,еiноЙ-с".rеr,
l)оссийской Фелерашии (мехсбюджетные
субсилии)

90l

2 0225044 14 0000 150

Субсидии бюдrкетам муниципал"r"r* onpy.o"
на адресную финансовую поддержку
организаций, входящих в систему спортивной
подготовки

901

202255lз l40000 l50
Субсидии бтодхсетам муниципаJIьньж округов
Ila развитие сети учреiкдений культурно-
досугового типа

901

2 02 30000 00 0000 1 50

Субвенции бlод>tсетам бюджетной системы
Российской Федерации

6

901

202з0024 14 2100 150

Субвенuии бюджетам муниципальных
округов на выполнение передаваемых
полFlомочий субъектов Российской
Фелераuии (осушtествление отдельных
государственI]ых полномочий по опеке ll
попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан)

901

2 02 30024 l4 2200 l 50

Субвенции бtодrкетапл муниципальньIх
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации (осуществление отдельньгх
государственных полномочий по созданию и
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

901

202з0024 l4 2300 l50

Субвенuии бюджетам ,у""ц"пБ*ы*
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Фелерации ( осуществление отдельньгх
I,осударственных полномочий в области
Законодательства об административньIх
правонарушениях)

901

202з5ll8 l40000 l50

Субвенчии бюдхtетам муниципальных
округов на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципшIьньж
и городских округов

90l

202з5l20000000 l50

Субвенции бюдrкетапл муниципал"поr"
округов на осуществление полномочий по
составлениtо (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
tРелеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

202з5l20 |4 0000 l50

Субвегrции бюдтсетам муниципальных
округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяяtные заседатели
(lедеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

901

20249999 14 0000 l50
Прочие межбюдхсетные трансфертьт,
передаваемые бюджетам муниципаJIьных
округов

90l
2 04 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

90l
2 04 04020 l 4 0000 l 50

Постугtления от деI{ежных пожертвов аний,
предос,гавляемых негосударственными

]

организациями полr{ателям средств
бюдrкетов муниципальных округов

901
2 07 00000 00 0000 000

llрOчиЕ БЕзвозмЕздныЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

Прочие б.."о.r..ffi
бюджеты муниципальньгх округов

901
2 07 04050 l4 0000 l 50

901

2 08 00000 00 0000 000

l IEPE чис J lЕния дJUI осущЕствлЕниrI
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ,
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, Д ТДКЖЕ
СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ,
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

901

2 08 04000 l4 0000 I50

l lеречисления из бtоджетов муниципальных
округов (в бrолжеты муниципаJIьньtх
округов) для осуществления возврата (зачета)
лlзлишне уплаченных или излишне
взысканных сумм н€UIогов, сборов и иных
плате}кей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого
возврата и проLtентов, начисленных на
излишне взысканные суммы